Cartridgeventile nach DIN24342 in Edelstahl
Die Ventile eignen sich zum Einsatz in Wasser-, ÖL-
und Druckluftkreisläufen.
Sie zeichnen sich durch kompakte Bauweise, hohe
Zuverlässigkeit und geringen Wartungsaufwand aus.
Durch vielfältige Kombinationsmöglichkeiten lassen sich
diese Ventile universell für Wege -, Druck- und
Drosselfunktionen einsetzen.

Standard- und Rückschlagventile Flächenverhältnis 1:2
Andere Typen 1:1,6
Bestellschlüssel mit Beispiel
EO – 125 – 00 - 5.5 - 6D / Z
                                      / S =Standardausführung
            / R =Rückschlagventilausführung
            / A =Aktiv
            / Z =Zunderwasserausführung
            / H =Hochdruckausführung
                                 Düse  Durchmesser in mm
     nur bei Ausführung Z möglich
                      Nennweite 010, 016, 025, 032, 040, 050, 063,
           080,100, 125, 150, 200, 250mm
Standardausführung
Typ 6D / S
350bar - NW 010 bis 100
für Wasser, Öl und Druckluft.
Einsatz in Zunderwässern bis
NW 050
Rückschlagventilausführung
Typ 6D / R
bis 350bar - NW 010, 016, 025
für Wasser, Zunderwasser, Öl,
Druckluft.
Aktivausführung
Typ 6D / A
bis 350 bar - NW 16 bis 100
für Wasser, Öl und Druckluft
 D2.1.4 JAN09                                                     Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
Kupferhütte 5c
              D-57562 Herdorf
           Tel  02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
R
CARTRIDGEPROGRAMM
Hochdruckausführung       Typ 6D / H
NW 016 bis 040 für Wasser und Öl.
Diese Baureihe ist ausgelegt für Drücke bis 800bar. Ein Öffnen und Schließen
unter Druck im Dauerbetrieb ist zulässig bei einer Druckdifferenz von:
Öl und Emulsion bis 800bar
Wasser mit mehr als 5% Ölanteil bis 600bar
Wasser bis 500 bar
Luft bis 800bar (mit nachgeschalteter Drossel)
Bedingt durch die vergrößerten Wandstärken reduziert sich der
Durchflussquerschnitt entsprechend.
Zur Ermittlung der Durchflussmengen gilt:
NW 16  =  Kennlinie NW 10
NW 25  =  Kennlinie NW 16
NW 32  =  Kennlinie NW 25
NW 40  =  Kennlinie NW 32
Zunderwasserausführung  Typ 6D / Z
bis 350bar - NW 063 bis 250
NW 63 – 100  Flächenverhältnis  1:2
NW 63 – 100  Flächenverhältnis  1:1,6
für Wasser, Zunderwasser und Öl.
Handabsperrventil  Typ 7D
bis 350bar - NW 063 bis 150
für Wasser, Zunderwasser und Öl.
Dieses Ventil eignet sich durch seine servohydraulische
Verstellung ideal zum Absperren von Medien bei hohem Druck,
wobei die erforderlichen Handkräfte auch nach längerem Stillstand
gering sind.
Die Betätigungsspindel sichert den Kolben des Ventiles
mechanisch, so dass unabhängig vom Betriebsdruck der
Ventilkolben in geschlossenem Zustand blockiert werden kann.
 D2.1.5 JAN09                                                      Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH